ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг

г. Ханты – Мансийск

       « _ __»        ______ 20__ года

 Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск (МП «Ханты-Мансийск) (Лицензия Серия А      № 0001034, рег. № 728 от 24.02.2012 г. выдана Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице   директора Лоцманова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги: обучение по программам профессиональной подготовки по профессии ___ _______________________,  (далее – услуги) , а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет  ____ часов.
  2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных аттестаций обучающегося, применять к нему меры поощрения и меры взыскания в пределах предусмотренных  локальными актами Учебно-методического центра МП «Ханты-мансийскгаз».
2.2.2. Прекратить образовательные отношения по собственной инициативе в случае невыполнения  Заказчиком обязанности по добросовестному освоению образовательной программы;

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. До заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора.

2.2.4. Проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и психологического насилия.

2.2.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам, с учетом оплаты образовательных услуг.
2.2.6. После завершения полного курса  обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Исполнитель выдать  Заказчику свидетельство об обучении,

удостоверение для допуска к  ведению конкретных работ на объекте, подконтрольных Ростехнадзору, установленного образца.

3. Права и   обязанности Заказчика.

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Требовать от Исполнителя  предоставления информации по вопросам организации и обеспечении надлежащего выполнения учебного процесса.

3.1.2. Получать полную и достоверную информацию по вопросам, касающимся процесса обучения, оценки знаний, умений и навыков, а также о критериях этих оценок.

3.1.3. Пользоваться имуществом Исполнителя , необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.До начала учебных занятий подать письменную заявку (заявление) на обучение и произвести оплату стоимости образовательных услуг.

3.2.2.Добросовестно осваивать образовательную программу, посещать предусмотренные учебным планом  занятия.

            3.2.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2.6.Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг и порядок расчета.

4.1 Цена услуг составляет ______ _   (__________________) рублей, в т.ч. НДС 18% __ ________рублей ______копеек (______________________) .

4.2. Заказчик производит оплату стоимости обучения в размере 100% Исполнителю путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя   в течение 10-ти календарных дней с момента выставления счёта.

4.3.Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор может быть изменён или расторгнут по соглашению Сторон.

5.2.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, с уведомлением Исполнителя в письменной форме, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных  расходов.
5.3.В случае если Заказчик не направил Исполнителю письменный отказ от прохождения обучения, обязательства Исполнителя по договору считаются исполненными, услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежать оплате со стороны Заказчика в размере 100% стоимости услуг по договору.
5.4.Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в случаях:

5.4.1. при нарушении Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 3.2.2., 3.2.3., 3.2.4..
5.4.2.невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости обучения в сроки и порядке, предусмотренных в разделе 3 настоящего договора.

6. Регулирование споров.

6.1. Все споры и разногласия, возникшие у сторон по настоящему договору и в ходе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров.

6.2.При невозможности разрешения спора путем переговоров, спор разрешается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Исполнителя.

7. Ответственность сторон.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами или иными нормативными актами.
8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до       «____»____ _________201_  г.

9. Заключительные положения.

9.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются сторонами.

9.2.Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения договора.

9.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон.

           Исполнитель:                                                       Заказчик:

	МП «Ханты-Мансийскгаз»

Юридический адрес: 628007, Российская

Федерация, Ханты-Мансийский Автономный

округ-Югра, Тюменская область,                    г.Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, д.19

Почтовый адрес:628007, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский Автономный округ- Югра,  Тюменская область, г. Ханты-Мансийск,

ул. Газовиков, д.19

тел/факс (приемная) 8 (3467) 33-37-95

ИНН/КПП 8601022243/860101001

ОГРН 1048600000900

Ф-л ЗС ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытии»
р/сч 40702810500000000932

к/сч 30101810771620000782
БИК 047162782
___________________А.В.Лоцманов

	___________________(Ф.И.О.)

       С Уставом МП «Ханты-Мансийскгаз», лицензией на право ведения образовательной деятельности серии А № 0001034, рег. № 728 от 24.02.2012 года от 24 февраля, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  , с Положением  Учебно-методического центра, Правилами внутреннего распорядка
Заказчик ________________/_______________/
PAGE
1